
 

2019年 8月吉日 

 

お客様各位 

株式会社フェニックスバイオ RPBD部 

〒739-0046 広島県東広島市鏡山 3丁目 4-1 

電話:082(431)0016 

E-mail：sales@phoenixbio.co.jp 

 

消費税法改正に伴う当社の取扱いについてのお知らせ 

 

拝啓 残暑の候 ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 日頃は格別のお引き立てを賜り誠に

ありがとうございます。 

さて、2019年（令和元年）10 月 1日より予定されております消費税の税率変更に関しまして、当社

の取扱いを下記の通りお知らせいたします。何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

2019 年 10 月 1 日からの消費税法改正に伴い、当社からのご請求の消費税率は 10%に変更となり

ます。尚、当社では軽減税率 8%の対象となる品目の取扱いは現時点ではございません。 

 

また、9 月 30 日以前にご契約並びにご注文を頂く以下の条件のお取引に関しましても、消費税率

は 10%が適用となります。 

 

➢ 2019年 10月 1日以降に当社が提供する受託試験等のご契約サービス 

➢ 2019年 10月 1日以降に納品となる商品 

 

尚、締結または更新頂いたご契約金額を分割でご請求させて頂き、かつ分割のご請求が 9 月 30日

以前の場合でも、ご契約サービスの完了が 2019 年 10 月 1 日以降の場合は、新税率 10%にて計算

してご請求させて頂きます。 

 

以上 

 

mailto:sales@phoenixbio.co.jp

